traficere vel venire. Quapropter idem conductor solemniter stipulavit et convenit per se et suos heredes dicto domino preposito pro se et suis successoribus recipienti, dare, conducere et prestare et misurare omnibus suis expensis et periculis in ecclesia sancte Marie de Senallo ad ejus campam pensionis nomine suarum rerum locatarum quolibet anno in festo sancti Michaelis aut in ejus octavis: duos modios millei, XII staria fabarum, quatuor staria siliginis, pulchra, sicca et vassa, ad stariam et mensuram ville Fundi. Quod si primo anno non solverit dictum fictum, indupletur, in secundo anno, si non solverit dictum fictum redupletur, tertio anno, si non solverit dictum fictum, tridupletur et cadat ab omnibus suis juribus, solvendo totum fictum retentum cum duplo, reduplo et triduplo super omnibus suis bonis, quia sic inter eos actus existit et conventas. Insuper si dictus conductor jus suum vendere voluerit, primo denunciare debet dicto domino preposito vel suis successoribus et (si) infra spatium unomense post denunciaçionem ei factam, idem dominus prepositus vel sui successores emere noluerint, tunc licitam sit ipsi conductori, jus suum vendere, cuicunque voluerit, exceptis militibus, potentatibus, servis, religiosis¹⁾, et talibus personis, que possint ledere jus dicti prepositi et sui successoris, quod si contra hec facere apparuerit vel fecerit, ex nunc prout ex tunc sit casus irritus et cancellatus et nullius valoris, quia sic expresse actus expressit et conventas, que omnia et singula predicta et infrascripta promiserunt vicissim sponsonibus unus alteri ad invicem, solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, pro firma et rata habere, tenere, observare et implere et non contrafacere vel venire per se vel alios aliqua causa vel ingenio de jure vel de facto sub pena C libr. den. Veronens. parv. stipulatione ad invicem promissa et unacum refecçione omnium dampnorum et expensarum, que vel quas unus occasione alterius sive culpa contra predicta venientis fecerit vel sustinnerit in judicio vel extra. Pro quibus omnibus et singulis observandis, obligat idem dominus prepositus omnia bona dicte ecclesie, ex adverso dominus conductor obligat eidem domino preposito, pro se et successoribus suis, omnia sua bona presenciam et futura. Ceterum voluerunt et mandaverunt, ut ex hoc contractu duo equalia instrumenta eiusdem tenoris fia(n)t, unum pro locatore, alterum pro conductore.

Ego Nicolaus sacri palacii notarius interfui et rogatus scripsi.

¹⁾ Das Notariats-Instrument v. J. 1518 (Arch. Gries Sen. B. II 4) hat: Exceptis servis, Judeis etc.